
1/2

Biden se neodvážil navštívit Kyjev, aniž by nejprve
požádal Rusko o bezpečnostní záruky — diplomat

tass.com/politics/1580551

Maria Zakharova poznamenala, že „návštěva vůdce USA byla

zinscenována s dramatem, ale ve skutečnosti připomínala

neúspěšnou scénu v provinčním divadle“.

Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová

© Ruské ministerstvo zahraničí/TASS

MOSKVA, 22. února /TASS/. Americký prezident Joe Biden se

odvážil provést "odvážnou" návštěvu Kyjeva až poté, co získal záruky

bezpečnosti od Ruska, řekla mluvčí ministerstva zahraničí Maria

Zakharová během středečního brífinku.

"Biden se neodvážil navštívit Kyjev, aniž by varoval Rusko a aniž by

požádal ruskou stranu, aby zajistila jeho bezpečnost," poznamenala.

https://tass.com/politics/1580551


2/2

Mluvčí poznamenala, že „návštěva vůdce USA byla zinscenována s

dramatem, ale ve skutečnosti připomínala neúspěšnou scénu v

provinčním divadle“.

"Aby tomuto okamžiku přiřadili nějaké drama, dokonce vyhlásili

letecký poplach," poznamenala. "I když předem řekli obyvatelům

Kyjeva, aby tomu nevěnovali pozornost, protože neexistuje žádná

skutečná hrozba. Všichni varovali svého souseda: Biden se chystá

přijet, spustí sirénu, ale to je v pořádku, můžeme zůstat." domů nebo

dělat náš vlastní štáb, protože je to součást inscenace.“

„Pokud chtěl Washington dát svým spojencům další příklad, jak

podpořit kyjevský režim, nedopadlo to příliš dobře,“ uzavřela

Zacharovová. "Zejména mezi hlasitými tvrzeními, že mají situaci

zcela pod kontrolou a Kyjev vydržel a chystá se vyhrát."

Vojenská operace na Ukrajině

před 3 hodinami

Stálý představitel Ruska v OSN oznámil, že Moskva je připravena

hledat diplomatické řešení konfliktu

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/politics/1580755

